
w
. I

. 1 r - m
t f  -  ? -

\É E[ se#
\', E É*
\ r ú E  w
- t - 4 &

l{. \-E gr€l
t $ À  À ^  & - q F

COMUNE DI SANT'ONOFRIO
(Provincia di VIBO VALENTIA)

Area TecnÍca
Via Raffaele Teti N. 5 - PEC ufftecnico.santonofrio@asmepec.it
Tel.: 09631262088 - Fax: 0963/262330 - Partita IVA 003117OO793

COD. UNIVOCO UFFICIO PER FATT. ELETTRONICA: NVXOC2

DETERMINAZIONE N. 1O DEL 06/02/2019

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO A SEGUITO DEL VERBALE DI SOMMA URGENZA PER
LAVORI SULL'IMPIANTO DI DEPURAZIONE COMUNATE SITO IN LOCATITA'
SCARPALEGGIA . LOTTO CIG z'F827 OAB9B

IL RESPONSABILE DEtL'AREA TECNICA

Adotta la seguente determinazione.

DATO ATTO che il gli ultimi eventi franosi del terreno in area depuratore e precisamente tra la vasca di
ossidazione e la vasca di sedimentazione, hanno causato il cedimento del pozzetto in cls intermedio ad esse
causando un guasto idraulico tra le due vasche oltre a spostare la tubazione dei reflui in uscita dalla vasca di
clorazione. Quanto sopra si rende necessario ripristinare, per quanto possibile, la funzionalità dell' impianto,
attualmente compromessa, sia per evitare che i reflui, non depurati, in uscita dalla vasca di ossidazione che
non si stanno più immettendo in quella di sedimentazione vadano ulteriormente ad aggravare gli eventi
f ranosi che in maniera naturale sono già in corso e anche al  f ine di  evi tare danni dal  punto di  v ista

ambientale ed igienico-sanitar io;

VISTO il verbale di somma urgenza redatto n 25/01/2019 alle ore 9:00, sulla base del quale si rende
necessario prowedere immediatamente al le operazioni di  r ipr ist ino del disservizio e del le funzional i tà
del l ' impianto di  depurazione ed evi tare danni dal  punto di  v ista ambientale, ig ienico-sanitar io e di  incolumità
del personale autor izzato al la manutenzione ordinaria e straordinaria del l ' impianto stesso;

RITENUTO che tali prestazioni siano da ritenersi di carattere urgente ed inderogabile dipendenti da necessità
di  pubbl ico interesse in quanto determinate da event i  calamitosi  ai  sensi del  D. Lgs. 12 apri le 1948, N. 1010,
rat i f icato con legge 18 dicembre 1952, N. 3136;

VALUTATO che r icorrono le condizioni  di  cui  al l 'art .  176 del DPR 05.10.2010 N.207, per r icorrere al la scelta
del contraente mediante affidamento diretto urgente per l 'esecuzione di lavori e somministrazioni in
economia;

VfSTO altresì, I'art.191 comma 3^ del D. Lsv. 18 agosto 2000 N. 267, che autorizza l'esecuzione di lavori
pubblici di somma urgenza senza l'adozione di preventivo impegno di spesa, da regolarizzarsi entro trenta
giorni  dal l 'esecuzione,

RITENUTO Che i predetti lavori/forniture possano essere affidati alla Ditta "Minieri King Elettrica Srl
(M.K.E. Srl)" - Partita IVA N. 02929860795, con sede in Via Bambinello Gesù, ll Trav. N. 8 -

CATANZARO", in quanto affidataria del servizio di manutenzione ordinaria e straordinaria del depuratore
comunale, completamente a conoscenza del disservizio segnalato con nota registrata al Prot. Gen. con N. 285
tl18/01/2018, in possesso delle necessarie e più efficaci attrezzature e del personale specializzato necessario,

in grado di intervenire in tempi rapidi impiegando mezzi ed attrezzature proprie in relazione ai diversi
interventi tecnici necessari, resasi immediatamente disponibile coi propri mezzi e alle seguenti condizioni
contrattuali:
. affidamento di lavori di somma urgenza ai prezzi di cui al foglio di oneri allegato, e per un importo
presumibile di € 10.000,00 IVA compresa;

DETERMINA

Comune di SANT'ONOFRIO - Area Tecnica -Defermina N. 1A del 06/02/2419 Pag.1  a  2



La premessa forma parte integrante e sostanziare del presente atto.
Dl AFFIDARE l'esecuzione dei lavori/delle forniture di cui appresso alla Ditta "Minierí King Elettrica srl(M'K'E' Srl)" - Partita IVA N- 02929860795, con sede in Via Bambinello Gesù, lt Trav. N. g =cATANzARo" alle condizionidicuiin premessa e per un importo presumibile di € î0.000,00 lvA compresa;
Dl DARE ATTo che entro dieci giorni verrà redatta una perizia giustificativa dei lavori affidati da allegare alpresente verbale (o da trasmettere alla stazione appaltante se il tecnico verbalista non coincide con ilresponsabile/stazione appaltante) per le necessarie approvazioni e regolarizzazioni di spesa ai sensi dell,art.
176 del DPR207/2010, e che la regolarizzazione dell' impegno di spesa awerrà entro 30 gg. dall,esecuzione
def presente atto, subordinando il pagamento all 'awenutoìccreditamento delle prowidenze dello stato e/odegliaftri Organí, aisensidell,art.lgi del D. Lgs. 267/2000;

Df DARE ATTO che il Codice CtG è il seguente: ZFBZTAABSB;

Dl DARE ATTO, infine, che la presente Determinazione:
- va pubblicata all 'Albo on line di quest,Ente;
- va inserita nel Fascicolo delle Determine, tenuto presso I'Ufficio Tecnico. _

Da parte dell'affidatario firma per accettazione ..

Pubblicazione all'Albo online del Comune

It RESPONSABILE DEIL'A

comune di sANT'oNoFRre - Area Tecnrca -Determina N. 10 der a6/a2/2019 Pag.2 a 2


